

Protokół Nr 34/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 30 października 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Krzysztof Zdziarski, Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Skarbnik – Renata Mróz, Sekretarz - Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Kalinowska. Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Decyzja w sprawie grupy zakupowej energii elektrycznej.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aneksu nr 3 do arkusza organizacji ZSRiO w Jagarzewie.
3. Sprawy różne.

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019.
2. Omówienie wniosku Komisji dotyczącego podwyższenia wynagrodzenia opiekunów rodzinnych domów dziecka.

III. Wydział OSO:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) ustalenia wynagrodzenia Starosty Nidzickiego,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego,
 - 3) rozpatrzenia petycji Pana Konrada Łakomego.

IV. Wydział Finansowy:

1. Omówienie projektu budżetu powiatu na rok 2020 – I wersja.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019.

Ad. I.1.

p. Jolanta Tymińska przypomniała, że Powiat Nidzicki przystąpił do grupy zakupowej energii elektrycznej. Lider nie zdąży jednak w terminie przeprowadzić dużego zamówienia. Dlatego proponuje zakup rezerwowy albo samodzielne przeprowadzenie zamówienia na pół roku, a po tym okresie wejście do grupy zakupowej. Dodała, że jeden samorząd tylko nie będzie przeprowadzał procedury, pozostałe pozostają w grupie i przystąpią do zamówienia na kolejne 2,5 roku. Wymóg jest taki, żeby do 10 grudnia mieć podpisaną umowę na zakup energii na kolejny okres - od 1.01.2020 r. Firma przygotowuje dokumentację, na podstawie której Starostwo samodzielnie będzie mogło przeprowadzić zamówienie.

p. Mateusz Budka zapytał czy jesteśmy w stanie przewidzieć korzyści.

p. Krzysztof Zdziarski zaznaczył, że w grupie zakupowej są niższe ceny.

p. Paweł Przybyłek zaznaczył, że ceną, którą podaje dostawca opiera się o ceny giełdowe. Czy będzie duża zmiana w cenie, nie wiadomo.

Starosta Marcin Paliński stwierdził, że te pół roku okaże się niespodzianką, a po przystąpieniu do grupy będzie korzystniej. Uważa, że różnica w cenie będzie znacząca.

p. Jolanta Tymińska poinformowała też, że zaraz po nowym roku Działdowo uruchomi procedurę zamówienia, ponieważ przetarg unijny co najmniej 45 dni trwa. Jeśli powiat miałby przeprowadzić procedurę zamówienia energii na pół roku, to prosiła o podjęcie uchwały w sprawie

powierzenia Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zarząd jednogłośnie opowiedział się za samodzielnym przeprowadzeniem zamówienia na pół roku, a następnie – przystąpienia do grupy zakupowej. Jednogłośnie podjęto uchwałę Nr 34/124/2019 w sprawie powierzenia Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. I.2.

p. Jolanta Tymińska przedstawiła aneks nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Wyjaśniła, że zmiana dotyczy 7 godzin pensum dyrektora, z których na sesji została p. Cierkowska zwolniona. Godziny przyznane będą innemu nauczycielowi. Zmiany nie spowodują przekroczenia 1,5 etatu w rozliczeniu rocznym. Ponadto zapewniony zostaje nadzór w internacie z niedzieli na poniedziałek. Powyższe zmiany skutkują wydatkami w wysokości ok. 800 zł do końca 2019 r. W przypadku braku opieki, rodzice zabiorą dzieci z internatu i ze szkoły.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 34/125/2019 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. I.3.

p. Jolanta Tymińska przedstawiła prośbę Powiatowego Inspektora Weterynarii o podziękowanie p. Mierzejewskim za opiekę nad bykiem, który spowodował wypadek śmiertelny w Szczepkowie Borowym. Przedstawiła treść podziękowania i prosiła o akceptację jego treści. **Zarząd nie wniósł uwag. Podziękowanie zostanie wręczone przez członków Zarządu Powiatu.**

p. Jolanta Tymińska przedstawiła pomysł zmiany lokalizacji punktu pomocy prawnej.

Zarząd stwierdził, że powiat nie posiada takiego budynku, który spełniałby wymogi dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych, gdzie byłaby poczekalnia itp. **Na dzień dzisiejszy Punkt pozostanie w MOPS. W przyszłym roku Zarząd powróci do tematu.**

p. Jolanta Tymińska zaznaczyła, że obecnie punkt prowadzony jest właściwie, a pomieszczenie udostępniane jest bezpłatnie.

p. Jolanta Tymińska przypomniała, że we współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane są zadania powiatu określone w 10 dziedzinach, w tym pomoc stypendialna. Wspomniała, że dotąd funkcjonował regranting przy udziale finansowym organizacji pozarządowej. Do końca listopada każdego roku program współpracy musi być podjęty. Zapytała, czy pozostaje taka sama forma współpracy, czy powiat rezygnuje z regrantingu.

p. Mateusz Budka zapytał, czy Starostwo ma takie możliwości kadrowe.

Starosta Marcin Paliński proponował zostawić na ten rok taką formę, jak była. Zarząd później postanowi, co dalej.

p. Mateusz Budka poinformował Zarząd o zmianie wysokości składki na Lokalną Grupę Działania – 4,5 tys. zł.

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Anna Kalinowska.

Ad. II.1.

p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji

społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019. Poinformowała, że Prezes Zarządu PFRON przekazał informację o zmianie wysokości środków Funduszu przypadających dla Powiatu Nidzickiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w roku 2019 uwzględniającą wzrost środków funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w wtz w wysokości 18 096 zł w roku bieżącym oraz na inne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Po ponownym podziale środków przewidzianych dla samorządu powiatu nidzickiego wynoszą one: 1 479 101 zł, a wobec poprzednio przewidywanej kwoty 1 425 146 zł, wysokość środków finansowych PFRON została zwiększona o 53 955 zł. W związku z tym wnioskuje o zwiększenie o kwotę 16 500 zł zadania: Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej oraz zwiększenie o kwotę 37 455 zł zadania: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – ze względu na ponowny podział środków finansowych PFRON. Uwag odnośnie projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

Ad. II.2.

p. Anna Kalinowska poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje o podwyżkę wynagrodzeń dla opiekunów rodzinnych domów dziecka. Zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kwota wynagrodzenia od r. 2012 nie może być niższa, niż 2.000 zł. W Powiecie Nidzickim jest to kwota 2.100 zł i więcej. Najwyższe wynosi 2.470,50 zł. Osobom z niższym wynagrodzeniem dorównano do kwoty obowiązującej.

Obecnie funkcjonują 3 rodziny z wynagrodzeniem 2.100 zł (3 - 4 dzieci) oraz 2 rodziny z wynagrodzeniem 2.470,50 zł (5 dzieci).

p. Lech Brzozowski zapytał, czyje środki są przeznaczane na ten cel.

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że środki własne powiatu.

p. Renata Mróz zauważyła, że będzie Zarząd za chwilę omawiać projekt budżetu na 2020 rok, gdzie 3 mln zł planowane jest na to zadanie, w tym 1,5 mln zł – z innych źródeł.

p. Anna Kalinowska dodała, że rodziny zastępcze otrzymują również dodatkowe świadczenia: środki na utrzymanie dzieci – 1052 zł, 500+, 300+, środki na czynsz, utrzymanie lokalu oraz osoby do pomocy.

Starosta Marcin Paliński stwierdził, że wniosek jest zasadny, ale brakuje środków finansowych.

p. Mateusz Budka, który brał udział w tej komisji poinformował, że był przeciwny temu wnioskowi, ponieważ możliwości finansowe powiatu są ograniczone. Było to zgłoszenie wniosku nieuzasadnionego, nie przeliczonego. Jest to nie przemyślane. Wniosek dotyczy osób, które trudnią się delikatnymi kwestiami. Należałoby przeliczyć, żeby zmiany współgrały z możliwościami finansowymi powiatu. Natomiast podwyżki dla opiekunów się należą.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy w rodzinach zastępczych jest bieda. Czy powiat wywiązuje się z wniosków rodzin, zabezpiecza ich potrzeby? Czy należałoby zwiększyć wynagrodzenie?

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że nie miała sygnałów od rodzin zastępczych, że za mało zarabiają. Nie było też negatywnie rozpatrzonych wniosków. Jeśli są potrzeby, to obserwują rodziny i wspierają. Kontrolują, czy dzieciom czegoś brakuje, czy są ubrane. Nie było uwag, że na coś nie starcza.

Zarząd, w odpowiedzi na wniosek, stwierdził, że docenia pracę i zaangażowanie rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, rozumie ich poświęcenie i trud włożony w wychowanie dzieci pozbawionych opieki, a także widzi potrzebę podniesienia wynagrodzeń rodzinom zastępczym i prowadzących rodzinne domy dziecka. Jednakże w chwili obecnej Zarząd jest na etapie konstruowania budżetu i w roku bieżącym możliwości finansowe powiatu są ograniczone.

Ad. III.1.1)

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła inicjatywę Przewodniczącego Rady Powiatu o podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Nidzickiego. Sprawa omawiana była szczegółowo na posiedzeniach komisji. Została poparta przez komisję, więc na sesję został przygotowany stosowny projekt uchwały.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

Ad. III.1.2)

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego. Nowelizacja Statutu wynika z potrzeby usprawnienia prac Rady Powiatu oraz dostosowania nazw jednostek organizacyjnych powiatu do dokonanych zmian.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

Ad. III.1.3)

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Konrada Łakomego. Zaznaczyła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji doszła do wniosku, że nie jesteśmy zobligowani do podejmowania działań podnoszonych w petycji. Rada Powiatu działa w ramach prawa i petycja nie niezasadna.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały.

Ad. IV.1.

p. Renata Mróz przedstawiła projekty budżetów złożone przez placówki oświatowe. Poinformowała, że subwencja oświatowa na rok 2020 wynosi 18.379.000 zł i jest wyższa w stosunku do ubiegłorocznej o 2.669.070 zł. Plany budżetów placówek oświatowych znacznie przekraczają dochody, więc po konsultacjach z dyrektorami będą one jeszcze korygowane.

p. Paweł Przybyłek zapytał, czy w subwencji uwzględnione są podwyżki od 2020 r.

p. Renata Mróz odpowiedziała, że w informacji przekazanej przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nie przewiduje się w naliczonej subwencji podwyżek dla nauczycieli od 2020 roku, a jedynie skutki przechodzące na 2020 rok podwyżki wynagrodzeń od 1 września 2019 r.

Następnie Skarbnik omówiła plany budżetów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Przypomniała, że na te jednostki dotacje przekazywane są w pełnej wysokości.

Dalej omówiła plan budżetu Powiatowego Zarządu Dróg, w którym jednostka założyła wydatki w wysokości 48 mln zł. Przewidywane wykonanie wydatków w 2019 r. wyniesie 6.600 000 zł. W jednostce planowane są dochody w roku 2020 w wysokości ponad 200.000 zł. Subwencja równoważąca wyniesie 3.436.036 zł. Planowane są dotacje z gmin (inwestycje i remonty) i środki z Funduszu Dróg Samorządowych. Kontynuowane będą remonty i zaplanowane inwestycje.

p. Mateusz Budka zapytał, czy zwiększa się środki na zimowe utrzymanie.

p. Renata Mróz odpowiedziała, że plan wydatków na to zadanie pozostaje na tym samym poziomie, tj. na usługę 450 000 zł oraz na materiały do zimowego utrzymania dróg – sól, piasek – 200.000 zł.

Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że realizowane będzie także we własnym zakresie, zwiększa się wydatki na paliwo o 20.000 zł.

p. Renata Mróz dodała, że planowany jest zakup nowej głowicy do traw i odrostów do pielęgnacji chodników i ścieżek rowerowych za kwotę 22.000 zł.

p. Mateusz Budka zapytał, czy planowane jest niwelowanie poboczy.

Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że regulowanie poboczy zabezpieczone jest przy remontach.

p. Mateusz Budka zapytał o wycinanie krzewów.

Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że będzie wykonywane przez PZD. Będzie stworzony, po konsultacjach z gminami, harmonogram prac na całą kadencję.

p. Mateusz Budka zapytał, czy regulowane będą pobocza przy drogach, które nie będą remontowane.

Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że przy drogach nie remontowanych będzie zaplanowane wykaszanie.

p. Mateusz Budka proponował określić czasowo, ile dane prace na drogach będą trwałe; kiedy w jakim czasie będą koszenia - ogłosić na stronie dla mieszkańców.

Starosta Marcin Paliński kontynuował, że zostają w budżecie ujęte inwestycje, które są dofinansowane. Jeśli będzie decyzja Wojewody odnośnie następnych wniosków, to wtedy będziemy wprowadzać je do budżetu.

p. Renata Mróz zwróciła uwagę, że Powiat Nidzicki obniżył w stosunku do Województwa Warmińsko-Mazurskiego stawki za zajęcie pasa drogowego w związku z realizacją Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej -Województwo Warmińsko-Mazurskie. Wiele samorządów tego nie uczyniło. Z tego też powodu nasz powiat rok rocznie otrzymuje mniej dochodów do budżetu o ok. 200.00 zł. Warto byłoby się zastanowić na ta kwestią, ponieważ środki te można by było przeznaczyć na wkład własny przy realizowanych zadaniach drogowych.

Następnie Skarbnik omówiła plan budżetu Powiatowego Urzędu Pracy. Jednostka zaplanowała budżet w wysokości 1.433.000 zł. Powiat otrzyma subwencję uzupełniającą w wysokości 553.000 zł, środki z Funduszu Pracy – planowane w wysokości 130.000 zł (co roku mniej). Nie mamy jeszcze informacji, jaka to będzie kwota na rok 2020. Do budżetu PUP trzeba dołożyć ze środków powiatu 742.000 zł. Największą część budżetu PUP stanowią wynagrodzenia pracowników. Urząd realizuje zadania w zasadzie rządowe, tj. realizacja środków Państwowego Funduszu Pracy oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych finansowanych z dotacji Wojewody.

Starosta Marcin Paliński podkreślił, że planowane jest ogłoszenie zapytania na obsługę prawną dla wszystkich jednostek.

p. Renata Mróz omówiła budżet Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Przedstawiła planowane dochody, dotacje. Pierwszy plan budżetu zakłada, że w opiece zastępczej umieszczone będą dodatkowe dzieci. Do działalności dokładamy środki powiatu w wysokości 3 mln zł.

Dalej Skarbnik omówiła plan budżetu Starostwa Powiatowego. Podkreśliła, że planowane są inwestycje: winda, podjazd – dla osób niepełnosprawnych, projekt e-administracja.

p. Mateusz Budka zapytał, czy poza 2,5% , planowana jest wyższa podwyżka płac.

p. Renata Mróz odpowiedziała, że nie. Poinformowała też, że w budżecie na 2020 r. planowane jest 1.500.000 zł na szpital. Splata kredytów – ok. 1.500.000 zł. Dochody powiatu planuje się w wysokości 79 mln zł, wydatki w kwocie 93 mln zł, 14 mln zł brakuje do zamknięcia budżetu, z tego 7,5 mln zł musimy zmniejszyć wydatki bieżące.

Zarząd otrzymał materiały planistyczne do projektu budżetu na rok 2020 do dalszej analizy.

Ad. IV.2.

p. Renata Mróz przedstawiła decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz wnioski jednostek organizacyjnych o zmiany w budżecie:

1) decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 400/2019 z dnia 28 października br. zmniejszająca plan dotacji celowej w rozdziale 71012 § 2110 o kwotę 307 zł przeznaczonych na zadania z zakresu geodezji i kartografii, która nie zostanie wykorzystana w 2019 r.

Zarząd jednogłośnie dokonał zmniejszenia planu dochodów, zgodnie w powyższą decyzją, jak również zmniejszył plan wydatków w tym samym rozdziale w § 4300 o kwotę 307 zł;

2) decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 56A/2019 z dnia 21 października 2019r. korygująca decyzję Nr 56/2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r. zmniejszającą plan dotacji celowej w rozdziale 75045 § 2110 o kwotę 710 zł przeznaczonych na powiatową komisję lekarską

orzekającą o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej.

Zarząd jednogłośnie dokonał zmniejszenia planu dochodów, zgodnie w powyższą decyzją, jak również zmniejszył plan wydatków w tym samym rozdziale w: § 4110 o kwotę 236,10 zł, § 4120 o kwotę 400 zł, § 4170 o kwotę 2,34 zł, § 4210 o kwotę 71,56 zł.

- 3) decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 384/2019 z dnia 25 października 2019 r. zwiększająca plany dotacji celowych w dziale 700 rozdziale 70005 § 2110 o kwotę 548 zł oraz w dziale 710 rozdziale 71012 § 2110 o kwotę 4.327 zł przeznaczonych na zadania z zakresu geodezji i kartografii.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów, zgodnie w powyższą decyzją, jak również zwiększył plan wydatków w rozdziale 70005 w: § 4010 o kwotę 470 zł, § 4110 o kwotę 78 zł oraz w rozdziale 71012 w: § 4010 o kwotę 3.695 zł, § 4110 o kwotę 632 zł.

- 4) decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 368/2019 z dnia 23 października 2019 r. zwiększająca plan dotacji celowej w dziale 852 rozdziale 85218 § 2130 o kwotę 2.872 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł/mies. dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów, zgodnie w powyższą decyzją, jak również zwiększył plan wydatków w rozdziale 85218 § 4010 o kwotę 2.872 zł;

- 5) wniosek Powiatowego Urzędu Pracy o zmianę w planie wydatków w obrębie rozdziału 85333 na kwotę 6.240 zł, tj. zmniejszenie planu wydatków w: § 4010 o kwotę 6.240 zł, a zwiększenie o tę kwotę planu wydatków w § 4170. Zmiany te wynikają z konieczności przedłużenia okresu zlecenia zadań inspektora ds. informatyki i statystyki w okresie od 1 listopada do 31 grudnia 2019r. W czterech naborach na to stanowisko nie wpłynęła żadna oferta. Do czasu wyłonienia odpowiedniego kandydata PUP musi zastosować środki zaradcze.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 6) Starostwo Powiatowe wnioskowało o zmianę w planie budżetu powiatu na kwotę 490 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 75020 w: § 4430 o kwotę 490 zł, natomiast zwiększenie w tym samym rozdziale planu wydatków w § 4440 o kwotę 490 zł z przeznaczeniem na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wynikający ze zwiększonej kwoty na jednego zatrudnionego pracownika.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 7) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wnioskował o zmianę w planie wydatków w obrębie rozdziału 71015 na kwotę 76,71 zł, tj. zmniejszenie o tę kwotę planu wydatków w § 4300, a zwiększenie planu wydatków w § 4440. Zmiana wynika ze zmiany przepisów dotyczących naliczenia odpisów na fundusz socjalny na jednego pracownika.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 8) Starostwo Powiatowe wnioskowało o zmianę w planie wydatków w obrębie rozdziału 92605 na kwotę 2.000 zł, tj. zmniejszenie o tę kwotę planu wydatków w § 4210, a zwiększenie planu wydatków w § 4300. Zmiana wynika z konieczności opłacenia faktur za transport za zawody sportowe organizowane dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 9) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wnioskował o zmianę w planie budżetu powiatu na kwotę 32 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 80111 w § 4040 o kwotę 32 zł, natomiast zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80102 § 4240 o kwotę 32 zł z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego na realizację Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych: „Aktywna Tablica”.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

10) Centrum Kształcenia Zawodowego wnioskowało o zmianę w planie budżetu powiatu na kwotę 543 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 80140 w § 4040 o kwotę 543 zł, natomiast zwiększenie planu wydatków w: rozdziale 80140 § 4440 o kwotę 403 zł i rozdziale 80195 § 4440 o kwotę 140 zł z przeznaczeniem na korektę naliczenia ZFŚS na 2019 r., wynikającą ze zmiany ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Następnie Skarbnik przedstawiła wnioski w sprawie zmiany planu wydatków placówek oświatowych związane ze zwiększonymi zadaniami w 2019 r., tj. zmniejszenia i zwiększenia budżetu:

- 1) Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 80120 o kwotę 6.332,23 zł, w tym: § 4040 o kwotę 5.283,80 zł, § 4170 o kwotę 531,04 zł, § 4360 o kwotę 212,45 zł i § 4430 o kwotę 304,94 zł, natomiast zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80120 o kwotę 202.448,43 zł, w tym: § 4010 o kwotę 154.730,95 zł, § 4110 o kwotę 41.000 zł, § 4120 o kwotę 400 zł, § 4440 o kwotę 6.317,48 zł;
- 2) Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji o zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80143 o kwotę 59.790 zł, w tym: § 4010 o kwotę 38.600 zł, § 4110 o kwotę 17.000 zł, § 4120 o kwotę 290 zł, § 4440 o kwotę 3.900 zł;
- 3) Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.000 w rozdziale 80120 § 4120 oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 333.810 zł, w tym: w rozdziale 80115: § 4010 o kwotę 172.139,55 zł, § 4110 o kwotę 32.500 zł, § 4120 o kwotę 7.000 zł, § 4440 o kwotę 360,45 zł, w rozdziale 80117: § 4010 o kwotę 9.701,30 zł, § 4110 o kwotę 2.200 zł, § 4120 o kwotę 270 zł, § 4440 o kwotę 3.098,70 zł, w rozdziale 80120: § 4010 o kwotę 43.620,30 zł, § 4110 o kwotę 3.700 zł, § 4440 o kwotę 1.379,70 zł, w rozdziale 80130: § 4010 o kwotę 4.781,30 zł, § 4110 o kwotę 2.270 zł, § 4120 o kwotę 270 zł, § 4440 o kwotę 218,70 zł, w rozdziale 85410: § 4010 o kwotę 34.783,20 zł, § 4110 o kwotę 11.600 zł, § 4440 o kwotę 3.916,80 zł;
- 4) Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących o zmniejszenie planu wydatków na ogólną kwotę 113.953,11 zł, w tym w rozdziale 80110: § 3020 o kwotę 3.953,89 zł, § 4010 o kwotę 52.915,49 zł, § 4040 o kwotę 1.324,09 zł, § 4110 o kwotę 561,34 zł, § 4120 o kwotę 1.373,51 zł, § 4300 o kwotę 1.244,60 zł, § 4440 o kwotę 1.400 zł, w rozdziale 80130: § 4040 o kwotę 6.201,63 zł, § 4110 o kwotę 39.716,12 zł, § 4120 o kwotę 2.461,55 zł, § 4410 o kwotę 300 zł, w rozdziale 80146: § 4410 o kwotę 1.400 zł, w rozdziale 85410: § 4120 o kwotę 781,33 zł, § 4410 o kwotę 100 zł, § 4360 o kwotę 219,56 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 113.953,11 zł, w tym: w rozdziale 80130: § 3020 o kwotę 4.946,93 zł, § 4010 o kwotę 104.553,73 zł, § 4170 o kwotę 3.351,56 zł, w rozdziale 85410: § 3020 o kwotę 319,56 zł, § 4010 o kwotę 781,33 zł;
- 5) Starostwie Powiatowym o zmniejszenie planu wydatków na łączną kwotę 585.716,20 zł, w tym: w rozdziale 80130: § 4010 o kwotę 97.708,50 zł, § 4110 o kwotę 10.390 zł, w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 332.807,69 zł, rozdziale 80195 § 4010 o kwotę 94.510,01 zł, w rozdziale 85410: § 4010 o kwotę 45.000 zł, § 4110 o kwotę 5.300 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku Pani Skarbnik.

Wszystkie powyższe zmiany zawarte zostały w uchwale Nr 34/126/2019 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019, która została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/ Małgorzata Jarka

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Mateusz Budka